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Første Viceformand (K. M. Klausen): 
홢 - Jeg skal her udsætte Forhandlingerne. 

Ved Folketingsmændene for Køben- 
havns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) og 
Københavns Amts 2 den Valgkreds , (K. M. 
Klausen) er modtaget et Andragende fra 
Frederiksberg Kommunalbestyrelse om for- 
skellige Ændringer i Lov af 9. Juni d. A. 
om Fastsættelse af Husleje. 

Andragendet, hvoraf trykte Eksempla- 
rer vil blive omdelt, vil blive tilstillet Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Ned- 
sættelse af en Kommission til Overvej else 
af Boligforhold. 
, Jeg skal saa udsætte Mødet, som 
genoptages i Aften Kl. 715. 

Mødet udsat Kl, 4 15. 

, Mødet genoptoges Kl. 715. 

Undervisningsministeren (Keiser - 
Nielsen ) Af de. forskellige Bemærkninger, 
som nere Talere har gjort til mit Budget, 

I har en Del haft mere almindelig Karakter 
og i saa høj Grad været Fremtidsmusik, 
at jeg maa anse det for rigtigst ikke at 

, komme dybt ind derpaa, da det vilde tage 
for lang T i d .  Dette gælder f. Eks. den 
ret udførlige Omtale, som det ærede Med- 
lem fra Kolding (Laursen) lod blive Ud- 
valgsbetænkningen fra Ministeriets Em- 
bedsmænd. om Skolereformen til Del. Imid- 
lertid giver hans Udtalelser mig Anledning 
til Aat i sige en Smule öm denne Betænk- 
ning, og hvad min Mening har været 
dermed. Det har ikke været, at denne 
Betænkning- netop skulde være et Udtryk 
for de, Tanker, som Ministeren i Øjeblikket 
mente var de rigtige med Hensyn til Ord- 
ningen af denne Sag. Men under den 
store: Uro, der har været ; i skoleinteres- 
serede Kredse om vor Skole i det, hele, og 
under de stærke Modsætninger, som har 
gjort sig gældende i, disse Kredse, har jeg 
ment dét : rigtigt, at man af kompete nte 
Skolemænd fik en Betænkning og fik fremsat 
Tanker, der kunde blive et brugbart Grund- 

홢 , .' ' lag for en Forhandling blandt de interes- 
: serede Parter. Denne Diskussion, som 

foregaar omkring paa Skolemøder, baade 
mellem Lærere og mellem Forældre og 
andre, og som ogsaa foregaar i Pressen, 
vil saa senere kunne give> Anledning til 
Nedsættelse af en større Kommission) der 
kan tage dette Spørgsmaal under en mere 
alsidig Overvejelse, i hvilken Kommission 
der altsaa ikke alene skulde findes kom- 
petente Skolemænd, men ogsaa Forældre 
og andre interesserede Personer. 

Der findes i vort Land og i disse 
skoleinteresserede Kredse to Strømninger, 
naar Talen er om en Reform af vort Skole- 
væsen. Den ene Strømning er den, der har 
paa sit Program at faa en Enhedsskole 
tilvej ebragt, at bringe de forskellige Skole- 
former i en saa organisk. Forbindelse med 
iverandré,' ' at Overgangen fra-den ene .til 
den ; anden, fra de lavere til de højere 
Undervisningsformer, skal' foregaa saa let 
som muligt. Der findes en 홢 modsat Strøm- 
nng, som or ængstelig tor  at ,,,aa en saa- 
dan organiseret Enhedsskole, og som me- 
n.er, at dette, fører til, at de lavere Skole- 
former eller de med den mindre Undervis- 
ningsgrad bliver :fórfordelt, let kommer 
til, kan at beholde de daarligere Elever. 
Saaledes som det ærede Medlem fra Kol- 
ding udtalte sig om denne Sag, fremgaar 
det tydeligt, at han hører til den sidste 
Kategori, jeg nu nævnede, til den Strømning 
blandt skoléinteresserede Mennesker i vort 
Land, der ikke ønsker en organiseret En- 
hedsskole. Han vil have de forskellige For- 
mer i vort'Skolevæsen: Folkeskole, Mellem- 
skole, Realskole, Gymnasie saa vidt muligt 
holdt hver for sig,,. Derfor, var han ogsaa mod, 
hvad der i  den nu fremkomne Udvalgsbe- 
tænkning fra Ministeriets Embedsmænd, 
tiltraadt af Københavns Skoledirektør, er 
fremkommet om Forandring af Alders- 
grænsen for Mellemskolen, nemlig at sætte 
Begyndelsen; ved .10;.Aars Alderen i Stedet 
for efter den nuværende Skoleordning ved 
i l t  Aars Alderen og at slutte Mellemskolen 
med det; 14 de Aar i Stedet f or som i den nu- 
værende Ordning med det 15de Aar, thi 
dette ,er netop et Led i den Tanke at faa 
Overgangen gjort let, nydende, fra den ene 
Skoleform til den anden. Naar der under 
den nuværende Ordning har vist sig Van- 
skeligheder ved Overgangen fra den ene 
Undervisningsform til den anden, har det 
for en 'væsentlig Del beroet paa denne 
Grænse, der i den nuværende Ordning er - , . 
sat ved det 15de Aar, idet det vilde være 
umuligt at faa Befolkningen til at flytté 
den nugældende Rónfiriiiatioiisaldér fra 14 
til 15 Aar. 

Jeg skal ikke tage Standpunkt til dette 


